vit. His acceptissanctnsPontifex ad eum rescribens,

ad cuncta respondit. Extant ipsai Grcgorii littertc,

sed male positae snb Gregorio tcrlio, siquidem ex

Indictione in ea posita, hoc anno esse scriplffirepe-

riuntur, decimo kalendas Decembris, decima Indi-

ctione, utin fine ipsarum habetur, qua3 sic se ha-

bent' :

« Reverendissimo ac sanctissimo fratri Boni-

facio coepiscopo Gregorius servus servorum Dei.

« Desidcrabile indii a tc missus Denual reli-

giosus i)resbyter attulit nuntium, cum tesospitem

narravit, et in ministerio, pro quo missus es, fa-

ventc Deo, proficere nuntiavif. Detulit etiam a te

missas litleras , ubi indicasti quod ager Domini-

cus, qui incultus jaccbat, ct s|)inarum aculeis ex

infidelilalc riguerat, vomerctua;doctrinacexarante,

semcn vcrbi suscei^it, et fcrlilem messem protulit

fidelilatis. In iisdem litleris quaedam subnexuisti

capitula, sciscitando (lualiter teneat, vel doceat san-

cta Apostolica Romana Ecclcsia. Bene noscis sahs,

quia bcatus Apostolus Petrus, et episcopatus prin-

ci[)ium extitit, et consulenti tibi de statu Ecclesiie,

non ex nobis quasi ex nobis, sed ejus gratia' qui

aperit osmutorum, et linguas infantium facit di-

sertas , ([ualiter tcnei-c debeas Apnstolici vigoris

doclrinam, dicimus. Igitur in primis legcbatur, iu

(juola progcnie propinquorum mntrimonium co-

puletur. Dicimus quod oporleat (|uidcm
,
quandiu

sc agnoscunt affinitate propinquos, ad Imjus co-

pula3non accederesocietatem.Scd quiatemperantia

magis, et praesertim inter barbaram gentem plus

placet, quam districtio censurac: conccdendum est,

ut post (luartam generationcm jungantur,

« Nam quod i)0suisti, quod si nuillcr infir-

mitate correpfa, non valucrit debitum viro red-

dere, quid ejus facial jugalis? Bouum essct, si sic

permaneret, ut abstinenhas vacaret. Sed quia hoc

magnorum est : ille, qui se non poterit continere,

nubat magis : non tamen subsidii opem subtrahat

ab illa, quam infirmitas praepedit , et non detesta-

bilis culpa excludit ». Hajc Gregorii sic accipias,

ut dicat de impedimento perenni
,
quod nescieba-

tur ubi contraxit. Sed pergit :

4G. « Presbyter vero, vel quilibet sacerdos a

populo accusatus, si certi non fuerint testes, qui

criniinis illati approhent verifatem, jusjurandum

erit in medio, etillum testem proferatde innocenliic

sux purilate, cui nuda et apertasuntomnia, sicque

maneat in proprio gradu.

« Nam de homine, qui a Pontifice confirma-

tus fuerit, denuo illi talis reiteratio iirohibcnda est.